
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia Pełnomocnika do spraw funduszy europejskich 

w Ministerstwie Zdrowia 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 

oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 czerwca 2019 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika do 

spraw funduszy europejskich w Ministerstwie Zdrowia (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 46 oraz z 2021 r. poz. 107)  

§ 3 i § 4 otrzymują brzmienie: 

„§ 3. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) nadzorowanie procesu wdrażania wszystkich działań w ramach osi priorytetowych IX i XI Programu 

Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” na lata 2014–2020, wynikających z Porozumienia 

w sprawie systemu realizacji Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” na lata 2014–2020 

dla osi priorytetowych IX Wzmocnienie strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia oraz XI REACT-

EU, zawartego w dniu 24 września 2015 r., z późn. zm. oraz osi priorytetowych V i VII Programu 

Operacyjnego „Wiedza Edukacja Rozwój” na lata 2014–2020 wynikających z Porozumienia w sprawie 

realizacji Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020, zawartego w dniu 13 stycznia 

2015 r., z późn. zm. oraz priorytetów VI i VIII wynikających z Porozumienia w sprawie systemu 

realizacji Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 dla 

priorytetów VI Zdrowie, VIII Pomoc techniczna, zawartego w dniu 14 grudnia 2022 r. oraz priorytetów 

I (działanie 01.12, 01.13), III (działanie 03.07) i IV (działanie 04.14 i 04.15) wynikających 

z Porozumienia w sprawie systemu realizacji Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 

2021-2027, zawartego w dniu 9 stycznia 2023 r., 

2) inicjowanie i koordynowanie działań mających na celu zwiększenie efektywności wykorzystywania 

środków europejskich w ramach osi priorytetowych IX i XI Programu Operacyjnego „Infrastruktura 

i Środowisko” na lata 2014–2020 oraz osi priorytetowych V i VII Programu Operacyjnego „Wiedza 

Edukacja Rozwój” na lata 2014–2020 oraz priorytetów VI i VIII Programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 oraz priorytetów I (działanie 01.12, 01.13), III (działanie 

03.07) i IV (działanie 04.14 i 04.15) Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–

2027, 

3) dokonywanie czynności w ramach pełnienia przez Ministra Zdrowia funkcji Instytucji Pośredniczącej 

dla osi priorytetowych IX i XI Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” na lata 2014–2020, 

osi priorytetowych V i VII Programu Operacyjnego „Wiedza Edukacja Rozwój” na lata 2014–2020, 

priorytetów VI i VIII Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 14 sierpnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1616). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 13 listopada 2023 r.

Poz. 102



oraz priorytetów I (działanie 01.12, 01.13), III (działanie 03.07) i IV (działanie 04.14 i 04.15) Programu 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027 – z zastrzeżeniem zachowania 

odpowiedniej rozdzielności funkcji w zakresie wyboru i zatwierdzania operacji, płatności i kontroli 

zarządczych, 

4) nadzorowanie procesu przygotowań w zakresie programowania kolejnych perspektyw finansowych 

funduszy europejskich w obszarze ochrony zdrowia w celu zapewnienia skutecznej i efektywnej 

absorpcji środków europejskich, 

5) inicjowanie i nadzorowanie działań informacyjno-promocyjnych w ramach osi priorytetowych IX i XI 

Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” na lata 2014–2020, osi priorytetowych V i VII 

Programu Operacyjnego „Wiedza Edukacja Rozwój” na lata 2014–2020, priorytetów VI i VIII Programu 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 oraz priorytetów I (działanie 

01.12, 01.13), III (działanie 03.07) i IV (działanie 04.14 i 04.15) Programu Fundusze Europejskie dla 

Rozwoju Społecznego 2021–2027, 

6) współpraca z właściwymi komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Zdrowia w zakresie udziału 

Ministra Zdrowia w pracach zespołów, rad powołanych przez inne organy, w zakresie związanym 

z wdrażaniem środków europejskich w ramach sektora ochrony zdrowia 

– z wyłączeniem koordynowania interwencji podejmowanych w sektorze zdrowia ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2014–2020, w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych 

i w perspektywie finansowej 2021–2027, w ramach Programów Regionalnych, w tym przewodniczenia 

posiedzeniom Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia 

i Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia oraz z wyłączeniem 

reprezentowania Komitetów Sterujących w sprawach dotyczących ich działalności. 

§ 4. Komórki organizacyjne Ministerstwa Zdrowia oraz jednostki podległe Ministrowi Zdrowia lub 

przez niego nadzorowane wspierają Pełnomocnika w realizacji powierzonych mu zadań, w szczególności 

przez udostępnianie mu informacji i dokumentów niezbędnych do realizacji jego zadań, zgodnie z ich 

kompetencjami określonymi w zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Zdrowia (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 98, z późn. 

zm.2)).” 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

MINISTER ZDROWIA 

Katarzyna Sójka 

  

 
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Zdrow. z 2021 r. poz. 5, z 2022 r. poz. 38 i 77 oraz 

z 2023 r. poz. 36, 92 i 101. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 102


